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Warszawa, 30 marca 2023 r.  

 

PISMO ZARZĄDU ANWIM S.A.  

 

Zarząd Anwim S.A. w składzie:  

Rafał Pietrasina – prezes zarządu Anwim S.A.  

Paweł Grzywaczewski – członek zarządu Anwim S.A.  

Zbigniew Łapiński – członek zarządu Anwim S.A.  

Andrzej Kondys – członek zarządu Anwim S.A.  

Artur Krzyk – członek zarządu Anwim S.A. 

działając w imieniu Anwim Spółki Akcyjnej z siedzibą w Warszawie (01-237) przy ulicy Stańczyka 3, wpisanej 

do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000275176, NIP 5270011878, REGON 010404971, 

nr BDO 000096200,  

przekazuje skonsolidowany raport roczny Anwim S.A. zawierający osiągnięte wyniki finansowe za rok 2022 

oraz perspektywy rozwoju działalności spółki na rok 2023.  

Szanowni Państwo, Obligatariusze, Członkowie i Klienci Anwim S.A.  

Niestabilna sytuacja gospodarcza i geopolityczna nie wpłynęła negatywnie na działalność Anwim S.A., a rok 

2022 możemy zaliczyć do wyjątkowo udanych. Jest to wynikiem konsekwentnie realizowanej strategii 

dynamicznego rozwoju oraz wdrażania rozwiązań niwelujących potencjalne trudności rynkowe.  Pragniemy 

Państwu serdecznie podziękować za zaufanie, jakim nas obdarzacie. Za to, że nie wątpicie w wizję rozwoju 

naszej firmy i w to, że strategiczne kierunki, jakie obraliśmy doprowadzą nas do wspólnego sukcesu. 

Intensywny rozwój spółki Anwim to zasługa jej pracowników. Ich kompetencji, doświadczenia, determinacji 

i pasji w dążeniu do celu. Rzecz jasna, nie zapominamy także o naszych partnerach – franczyzobiorcach, z 

którymi współpraca w atmosferze wzajemnego szacunku i zaufania jest drugim filarem sukcesu Anwim. 

Najistotniejszymi czynnikami decydującymi o stanie rynku paliw w 2022 r. była dynamika polskiej gospodarki 

oraz wojna na Ukrainie. Większa niż zwykle mobilność Polaków oraz działania zbrojne na wschodzie, które 

wymagały dużych ilości paliw dla służb i dostaw militarnych zwiększyły ogólne zapotrzebowanie na paliwa. 
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Kolejnym czynnikiem była tzw. „turystyka paliwowa”, której przyczyną były znaczne różnice cenowe 

pomiędzy Polską a innymi krajami Unii Europejskiej.  

Pod koniec lutego, po wybuchu wojny, ceny paliw w Polsce gwałtownie wzrosły. Był to efekt wzrostu cen na 
rynkach giełdowych spowodowany niepewnością i ogólną sytuacja geopolityczną na  świecie.  

Rok 2022 to przede wszystkim kontynuacja rozwoju sieci stacji paliw MOYA – zarówno pod względem 

zagęszczenia sieci, jak również wzbogacania oferty produktowej i portfolio usług dostępnych na stacjach. Z 

końcem 2022 roku, przy polskich drogach działało już 401 punktów w niebiesko-czerwonych barwach (137 

własne oraz 264 franczyzowe). Są to obiekty funkcjonujące w modelu tradycyjnym – ze sklepem i konceptem 

kawiarniano-gastronomicznym Caffe MOYA; automatyczne – zlokalizowane w kluczowych dla przewoźników 

punktach i dostosowane wyłącznie do obsługi klientów flotowych i MOYA express – nowoczesne stacje 

samoobsługowe z atrakcyjną ofertą cenową przeznaczoną zarówno dla klientów biznesowych, jak 

i detalicznych.  

W 2022 roku miała miejsce finalizacja przejęcia spółki TFC POWER Holding BV (do 22 grudnia 2022 r. The Fuel 

Company Holding BV), emitenta i operatora kart paliwowych TFC. Celem akwizycji jest umożliwienie 

użytkownikom programu MOYA firma bezgotówkowego tankowania poza granicami Polski, rozliczania opłat 

drogowych, szybkiego zwrotu podatku.  

Kolejnym istotnym wydarzeniem było rozpoczęcie działalności importowej przez spółkę Anwim, która w 

ramach Grupy Kapitałowej przejęła działalność importową od spółki Esppol Trade S.A. 13 maja 2022 r Anwim 

S.A. uzyskał koncesję (OPZ) na obrót paliwami płynnymi  z zagranicą. W ten sposób spółka od 1 lipca 2023 r. 

realizuje import paliw płynnych na rzecz dywersyfikacji dostaw do sieci stacji paliw MOYA. Dodatkowy kanał 

sprzedaży to eksport na Ukrainę. Głównym towarem jest olej napędowy, a w mniejszych ilościach benzyna, 

dostarczane do ok. 20 firm. 

Nie ustajemy w rozwoju usług dla klientów biznesowych. W roku 2022 sieć stacji paliw MOYA wprowadziła 

unikatowe rozwiązanie dla małych i mikro przedsiębiorstw oraz jednoosobowych działalności gospodarczych. 

Nowa usługa – karty paliwowe dla małych firm pozwoliły pozyskać firmie wielu nowych klientów.  

Jako firma odpowiedzialna społecznie dostrzegamy konieczność intensyfikacji inicjatyw proekologicznych. 

Stawiamy na niskoemisyjność stacji, którą będziemy uzyskiwać poprzez instalowanie paneli 

fotowoltaicznych, systemów zarządzania budynkami BMS czy pomp ciepła. Z drugiej strony przygotowujemy 

się do zaoferowania szeroko pojętemu transportowi rozwiązań pozwalających na realną transformację 

energetyczną. Jednym z elementów tego podejścia jest budowa sieci punktów ładowania pojazdów.  

W ubiegłym roku miało miejsce powiększenie składu zarządu. Artur Krzyk, będący członkiem zarządu spółki 

zależnej Esppol Trade został powołany na członka Zarządu spółki Anwim S.A. w dniu 1 lipca 2022 r. Artur 

Krzyk, ze swoim długoletnim doświadczeniem w branży, wzmocnił skład Zarządu spółki Anwim 
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W 2022 roku Anwim S.A. osiągnął 10 707 mln zł przychodów ze sprzedaży w porównaniu do 5 930 mln zł w 

roku 2021. Dzięki wyższym marżom jednostkowym oraz wyższym wolumenom, firma osiągnęła w 2022 roku 

zysk netto 152 579 tys. zł Zysk netto wzrósł zatem ponad siedmiokrotnie a wynik EBITDA prawie trzykrotnie.  

W celu zapoznania się z pełnym obrazem sytuacji Anwim S.A. w roku obrotowym 2022 zapraszamy do lektury 

jednostkowego raportu rocznego.   

 

Z poważaniem, 
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